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La linea della Formazione

La sicurezza 
in palmo 
di mano.
Leggi qui.

Attività formative e seminari a favore:

>	 Lavoratori stranieri

>	 Lavoratori neoassunti o con meno di due anni d’esperienza 

	 nell’esercizio delle mansioni, precari

>	 Lavoratori stagionali nei settori agricolo ed agrituristico

>	 Imprenditori di PMI e lavoratori autonomi, attivi in particolare 

	 nei settori dell’edilizia e dei servizi dove i temi dei lavori 

	 in appalto e i rischi da interferenze sono oggetto di dibattito 

	 per la valutazione dei rischi della NON sicurezza

Per i lavoratori stranieri si prevede il supporto di mediatori 

culturali che possano favorire la comprensione 

e l’apprendimento.

Per informazioni su sedi e orari 
www.focus-sicurezza.it

Rivolgersi direttamente alla sedi di:

IAL Friuli Venezia Giulia
Carmen Martin
T. 0432 898611
carmen.martin@ial.fvg.it

Azienda Speciale Ricerca e Formazione
Sabrina Bodigoi
T. 0432 601521
sabrina.bodigoi@ud.camcom.it

C.E.F.A.P.
Paola Alessandrini
T. 0432 821111
p.alessandrini@cefap.fvg.it

CEFS Centro Edile per la Formazione 
e la Sicurezza
Lucia Calderari
T. 0432 44411
calderari@cefsudine.it

EDILMASTER Trieste
Angela Varin
T. 040 2822433
avarin@scuolaedilets.it

En.A.I.P. Friuli Venezia Giulia
Elena Samonati
T. 0481 585411
e.samonati@enaip.fvg.it

Formindustria
Sara Gaiardo
T. 040 366434
info@formindustria.org

Opera Sacra Famiglia
Roberto Franco
T. 0434 361470
rfranco@formazionepn.org

ICMP
Istituto di cultura marittimo 
portuale di Trieste
Fabrizio Gherlani
T. 040 6732621
fgherlani@icmp.porto.trieste.it

>

Programma di FOrmazione 
per una CUltura della Sicurezza.

Formazione per una Cultura della Sicurezza è finanziato da

Se sei un lavoratore straniero, neoassunto, 
lavoratore agricolo, imprenditore e lavoratore 
autonomo, partecipa ai corsi e ai seminari 
completamente GRATUITI anche in orario di lavoro.

Programma di FOrmazione 
per una CUltura della Sicurezza.

Programma realizzato da

FOCUS B

FOCUS B
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LA CAMPAGNA STRAORDINARIA DI FORMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA DIFFUSIONE DELLA CULTURA 
DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 
voluta dalla Regione Friuli Venezia Giulia viene attuata 
attraverso corsi e seminari gratuiti realizzati da enti 
e associazioni di categoria accreditati.

Per contatti: 
FOCUS>B
Responsabile di Progetto 
Norberto Urli - IAL FVG

norberto.urli@ial.fvg.it 
tel. 0432 898611

Sostengono la campagna:

Confindustria FVG—Consiglio Regionale ANMIL FVG—EBIART—

USR CISL FVG—CGIL FVG—Comune di Monfalcone—

Confcooperative FVG—Federazione Regionale delle Piccole

e Medie Industrie del Friuli Venezia Giulia—Confederazione 

Italiana Agricoltori della Provincia di Udine—Federazione 

Regionale delle Unioni Agricoltori del FVG-Confagricoltura 

FVG—Provincia di Pordenone—CNA FVG—Confartigianato 

Imprese Friuli Venezia Giulia—Lega delle Cooperative del Friuli 

Venezia Giulia—Federsanità A.N.C.I. FVG—UIL Regionale 

FVG—Servizio Sanitario Regionale ASS 1 Triestina

Su richiesta dell’utenza i corsi/seminari potranno essere 

attivati anche presso sedi occasionali, per favorire la 

partecipazione o sviluppare metodologie didattiche e 

formative che richiedano spazi o ausili particolari.
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